Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7 муниципального образования Динской район

(МБДОУ детский сад № 7 муниципального образования Динской район)
ст. Динская, ул. Кирова, д. 95 б тел: 8(86162)5-93-31,5-94-06

ИНН - 2330040012 К П П -233001001

ПРИКАЗ

27.10.2022 г. № 19 - ПД

О проведении тематического контроля
«Организация патриотического воспитания дошкольников»

Согласно годового плана МБДОУ детский сад №7, с целью выявления
эффективности системы работы педагогов изучения по нравственно
патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение тематического контроля старшего
воспитателя Григоренко Н.В..
2. Разработать и предоставить на утверждение план проведения
тематического контроля по теме «Организация патриотического воспитания
дошкольников»
3. Провести тематический контроль с 07. 11. 2022 по 11. 11. 2022 года
4. Оказать методическую помощь воспитателям возрастных групп.
5. По итогам тематической проверки подготовить аналитическую справку и
представить её на педагогическом совете.
6.Воспитателям групп:
6.1. Подготовиться к тематическому контролю, соответствии с планом.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №
МО Динской район

С приказом ознакомлен Н.В. Григоренко

Приложение к приказу №19- ПД от 27.10.2022

План тематической проверки

Сроки Методы Содержание Кто проводит

Раздел 1. Диагностика знаний и умений воспитанников

07.11-
11.11.22

Наблюдения за
детьми на
занятиях,в
свободной
деятельности, на
прогулке

Провести педагогическую диагностику
знаний и умений детей

Старший
воспитатель,
воспитатели

Раздел 2. Оценка профессионального мастерства воспитателей

07.11-
11.11.22

Анализ
проведения
открытых
показов.
Анкетирование
воспитателей по
вопросам
патриотического
воспитания

Оценить знания педагогов программных
задач и уровень их владения методикой
работы по организации патриотического
воспитания детей. Оценить умение
педагогов планировать и организовывать
работу по патриотическому воспитанию
с детьми

Воспитатели,
старший
воспитатель

Раздел 3. Оценка РППС в групповом помещении

07.11-
11.11.22

Анализ
развивающей
предметно
пространственной
среды в группах в
рамках конкурса
«Лучший
патриотический
центр»

Оценить, соответствует ли наглядно
дидактический материал
патриотических центров в группах
возрастным и индивидуальным
особенностям детей. Проверить наличие
методической литературы по
патриотическому воспитанию

Старший
воспитатель

Раздел 4. Анализ планирования работы с детьми

07.11-
11.11.22

Анализ планов
воспитательно-
образователь-ной
работы

Проанализировать, соответствует ли
содержание календарно-тематических
планов работы программным задачам и
возрасту воспитанников группы

Старший
воспитатель

Старший воспитатель Н.В. Григоренко